－ 1 －

2021年11月12日

各 位

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 黒田 武志

 （コード番号：3556 東証マザーズ）

問合わせ先 グループ CFO 管理本部長 岩切 邦雄

 （TEL 052-589-2292）

個別決算における前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別決算予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値

が、前事業年度の実績値から一定以上変動いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．個別決算における前事業年度実績値と当事業年度の実績値との差異

（単位：千円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前事業年度（Ａ）

（2020年９月期）
4,368,531 4,449 101,332 △1,562,459 145円 25銭

当事業年度（Ｂ）

（2021年９月期）
3,409,278 406,978 99,809 31,326 2円 59銭

増減額（Ｂ－Ａ） △959,253 402,529 △1,522 1,593,785 －

増減率（％） △22.0 9,046 △1.5 － －

－ 2 －

２．差異が生じた理由

 当社は、2021年4月1日に持株会社化へ移行しており、会社分割により純粋持株会社となっ

ております。

 当事業年度におきましては、2021年3月31日までは持株会社に移行する前であり、従来通

りリユース事業を展開しておりましたが、4月1日以降はホールディング会社の機能として

活動しており、売上高は大幅に減少しております。

営業利益については、グループ経営に関わる経費以外は事業関連経費として配賦してい

ます。経常利益については、海外子会社との取引により発生した為替の影響や貸倒引当金の

認識など営業外費用を計上しております。

以  上